Req: 58/2023 ,, , [ '
REQUERIMENTO Sala das 5055095 c 2» [C 4423

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercicuo das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar

que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando OBRA DE

MANILHAMENTO NA RUA CARMEM WASELEWSKI PERUSSOLO, localizada na Vila

Santa Terezinha, neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reinvindicações dos

moradores locais, tendo em vista que a pavimentação desta rua foi realizado com

poucos pontos de bueiro, e se faz necessária a instalação de mais pontos, uma vez

que as aguas estão adentrandoas residências, e com as últimas chuvas o pavimento

está cedendo devido à falta de um sistema adequado de escoamento da água.
Certo de poder contar com especial atenção do Poder Executivo em atender

as necessidades da população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes termos,
Pede deferimento

Campo Largo, 25 de
/ x_ _,

.
(»

,_
,

, Vereador

/ /'

Lº

, /n .-
RUA suassnçAo m: ENOLOGIA, zoos - cep 33501450 - cmomeo _ PARANÁ 571. ”º “»?

FONE: (41) 3392-1717 » :f/ªZL') ») ,(
Email: cmcampolzrgoacmc:mpolargn.pr.gov.br ”

Home page: www.campolurgo.pr.leg.br »;1